
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» декабря 2023г.

«О проведении сбора предложений по 
общественным территориям 
Лебяженского городского поселения 
для последующего вынесения наиболее 
востребованных территорий на 
рейтинговое голосование с целью 
благоустройства в 2025 году в рамках 
мероприятий федерального проекта 
«Формирование комфортной городской 
среды»

№444

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 
предоставления распределения субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды , 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 
1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», Порядком предоставления и распределения субсидии из областного бюджета 
Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального 
бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области и поступивших в 
порядке средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области от 14.11.2013 № 407 Об утверждении государственной 
программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», в целях отбора 
общественной территории гп. Лебяжье, подлежащей благоустройству в рамках реализации 
муниципальной программы (подпрограммы) формирования современной городской среды 
на территории Лебяженского городского поселения, администрация Лебяженского 
городского поселения постановляет:

1. Организовать в период с 09.00 час. 29.11.2023 по 17.00 час. 12.12.2023 сбор 
предложений жителей в возрасте от 14 лет по общественным территориям Лебяженского 
городского поселения для последующего вынесения наиболее востребованных территорий 
на рейтинговое голосование с целью благоустройства в 2025 году в рамках мероприятий 
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».

2. Определить следующие способы сбора предложений:
- официальный прием предложений в письменном виде по форме согласно 

приложению к настоящему постановлению в здании администрации по адресу: гп. 
Лебяжье, ул. Приморская, д.68, каб. № 8 (пн. - пт с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00);



- официальный прием предложений в электронном виде по форме согласно 
приложению к настоящему постановлению на адрес электронной почты 

.adm.lebiaje@mail.ru
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации Лебяженского городского поселения 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации 

Лебяженского городского поселения Маркова Д. В.

Глава администрации
Лебяженского городского поселения С.В. Ушаков

mailto:adm.lebiaje@mail.ru


Приложение к Постановлению 
Администрации Лебяженского 
городского поселения 
от 01.12.2023 №444

Форма предложения

В администрацию Лебяженского 
городского поселения

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Я,____________________________________________________________________________
(ФИО)

Дата рождения_________________________________________________________________

Адрес места жительства:________________________________________________________ 

предлагаю для благоустройства в 2025 году в рамках мероприятий федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» общественную территорию

(Наименование/адресный ориентир общественной территории)

Личная подпись и дата:


